

## کرونا و فشارهای معیشتی

## کادر درمانی انگلیس را به خیابان‌ها کشاند

به تظاهرات زنده و علیه نخست‌وزیر شعار دادند.

دولت انگلیس مثل آمریکا و دیگر دولت‌های عربی، از ارائه آمارهای واقعی کشته شدگان کرونا طفره می‌رود.

اعضای کادر درمانی انگلیس در حالی نسبت به شرایط

سخت معیشتی خود معترض هستند که اگر این کشور بدون

توافق از اتحادیه اروپا خارج شود، اوضاع اقتصادی آن وخیم‌تر نیز خواهد شد. چند روز قبل اعلام شده بود که انگلیس ممکن است بدون توافق از اتحادیه اروپا خارج شود.

**چهارشنبه ۲۶ شهریور ۱۳۹۹**
**۲۷ محرم ۱۴۴۲**
**۱۶ سپتامبر ۲۰۲۰**
**شماره ۲۲۵۶۴**



سید محمد امین‌آبادی

مجله فرانسوی «شارلی ابدو» روز شنبه ۱۱ شهریورماه بار دیگر کاریکاتورهایی توهین‌آمیز خود علیه پیامبر اسلام(ص) را منتشر کرد.«مانوئل ماکرون» رئیس‌جمهور فرانسه روز جمعه ۱۴ شهریورماه در حمایت از توهین این مجله به ساحت مقدس پیامبر اسلام و ارزش‌های بیش از یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون جمعیت کره زمین گفت: «زادی در فرانسه، آزادی برای اعتقاد داشتن یا نداشتن را هم شامل می‌شود، اما این را نمی‌توان از آزادی‌ای که حق کفرگویی را هم شامل می‌شود جدا کرد.»

روز شنبه ۲۲ شهریورماه دولت فرانسه که مدعی است حتی کفرگویی و اهانت به خدا نیز در این کشور آزاد است با حمله به اعتراضات جلیقه‌زدها که تنها منتقد سیاست‌های تنویلیرال امانوئل ماکرون هستند به شدت آنها را سرکوب و نزدیک به ۳۰۰ نفر از معترضین جلیقه‌زرد را دستگیر کرد. شاید گفته شود که این ۳۰۰ نفر به دلیل اعتراض به سیاست‌های ماکرون بازداشت نشده‌اند بلکه به‌دلیل عدم رعایت قوانین مربوط به فاصله‌گذاری اجتماعی در شرایط شیوع کرونا بازداشت شده‌اند. در آن صورت پاسخ این خواهد بود که این اولین بار نیست که دولت ماکرون جلیقه‌زدها را سرکوب می‌کند. پیش از شیوع کرونا و در طول ۲ سال گذشته دولت ماکرون هزاران جلیقه‌زرد را بازداشت و روانه زندان کرده است. در جریان سرکوب‌ها نیز تانکون بیش از ۱۱ معترض جلیقه‌زرد توسط پلیس کشته شده و دهها نفر نیز به‌دلیل استفاده پلیس از سلاح فلش بال «دچار نابینایی و نقص عضو شده‌اند.

جلیقه‌زدها هرگز در جریان اعتراضات خود علیه دولت ماکرون به اموال و اماکن عمومی صدمه نزنند در آن صورت دولت ماکرون مجاز به برخورد خواهد بود چرا که طبق قانون، آزادی بیان تا جایی مجاز شمرده می‌شود که در تضاد و تضام با سایر قوانین نباشد. آنچه از تعاریف آزادی بیان در اسناد بین‌المللی نیز برمی‌آید، به هیچ وجه توجیهی برای تحریک اموال عمومی و همچنین جزوی برای توهین یا تمسخر به سایر عقاید محسوب نمی‌شود. در این مورد نیز دولت فرانسه دچار تناقض در گفتار و عمل خود است. ماکرون حق آزادی بیان جلیقه زردها را به دلیل تضام این حق با سایر حقوق مردم فرانسه محدود و بسیاری را روانه زندان می‌کند اما در نقطه مقابل نه تنها از توهین نشریه‌ای قذافی به ارزش ۴ درصد جمعیت خود و ۲۴ درصد جمعیت کره زمین جولوگویی نمی‌کند بلکه از این توهین به بهانه کفرگویی حمایت نیز می‌کند. در حالی که هم در قوانین داخلی فرانسه و هم در قوانین بین‌المللی به وضوح بیان شده است که آزادی بیان تا جایی کاربرد دارد که با سایر حقوق تضام پیدا نکند. جریحه‌دار کردن احساسات دینی نزدیک به ۲ میلیارد مسلمان در جهان به بهانه آزادی بیان نه تنها با هیچ منطق و استدلالی قابل پذیرش نیست، بلکه مغایر با همه اسناد، کنوانسیون‌ها و معاهداتی است که آزادی بیان را به‌عنوان یک حق بشری معرفی کرده‌اند.

از سوی دیگر با وجود اینکه توهین به مقدسات اسلامی در فرانسه طی چند دهه گذشته کاملاً آزاد بوده است اما قانون ممنوعیت افکار هولوکاست به شدت در این کشور اجزا و خطایان نیز مجاز است و از حقوق اجتماعی خود محروم شده‌اند. انکار هولوکاست در فرانسه به توهین به رژیم صهیونیستی نیز تنزی پیدا کرده و بسیاری از منتقدین سیاست‌های نژادپرستانه این رژیم به بهبودیستی متهم و محاکمه شده‌اند. برخی از کسانی که در فرانسه در زمینه هولوکاست مجتهد شده‌اند این مسئله را منکر نشده بلکه تنها خواسته‌اند به محققان اجازه داده شود در زمینه هولوکاست تحقیق شود. سال ۲۰۰۶ «رونو گلنشی» مرد شماره دوی جبهه ملی فرانسه و از اعضای پارلمان اروپا در فرانسه محاکمه شد و تنها گفته بود «وجود اتاق گاز را رد نمی‌کنم، زیرا در این زمینه متخصی نیست، اما باید به مورخان اجازه داده شود که در این زمینه بحث و گفتگو کنند و این گفتگو‌ها باید آزاد باشد». وی به‌دلیل این اظهارات از دانشگاه نیز اخراج شد. «اونی «پارت فرانسوین» استاد تاریخ دانشگاه‌های فرانسه نیز پس از تعویب «ژان کوسو» علیه منتقدین هولوکاست در سال ۱۹۹۰، تحت پیگرد قضایی قرار گرفت. در ۱۶ دسامبر ۱۹۹۸ (۲۵ آذر ۱۳۷۷) میلادی نیز «روژه گاردوی» فیلسوف و نویسنده مسلمان فرانسوی به‌عرم انکار هولوکاست در کتاب خود به‌نام «اسطوره‌های بنیادین سیاست اسرائیل» در دادگاه تجدید نظر پاریس محکوم شد.

### همزمان با شلیک ۴ موشک به سفارت آمریکا کاروان نظامی آمریکا در جنوب بغداد کاشیند

**همزمان با حمله موشکی افراد ناشناس به سفارت آمریکا در بغداد، بی‌کاروان نظامیان تروریست آمریکایی در استان «بابل» عراق، حمله گازی گرفت و تعدادی تانک و خودروی زرهی آمریکایی‌ها به آتش کشیده شد.**

بامداد دیروز چهار فروند موشک کاتیوشا به سمت سفارت آمریکا در منطقه سبز بغداد شلیک شد، که گفته شده‌ان، سه فروند موشک به ساختمان‌ها و تاسیسات بخش نظامی سفارت اصابت کردند. خبرگزاری فارس با اعلام خبر فوق، درباره تلفات احتمالی اشغالگران آمریکایی، چیزی گزارش نکرد.

دیروز همچنین، بی‌کاروان حامل تجهیزات نظامی و خودروهای زرهی آمریکایی در استان بابل، به وسیله بمب کنار جاده‌ای هدف قرار گرفت. بی‌کاروان حامل خودروهای زرهی از نوع «کوگاکر MRAP» و تجهیزات تانک بود، که به صورت گسترده‌ای تخریب شدند و آتش ناشی از خودروهای کاروان، تا مدت زیادی در بزگراه بین‌المللی منطقه شعله‌ور بود.

همین پیش نیز دو کاروان خودروهای حامل تجهیزات نظامی و تسلیحات برای تروریست‌های آمریکایی در استان «دیوانیه» عراق و شمال بغداد، هدف حمله قرار گرفته بود.

پایگاه نظامی التاجی در شمال بغداد نیز هفته گذشته با موشک‌های سنسنگین وزن هدف حمله قرار گرفت و این حمله باعث آتش سنسوزی گسترده‌ای در پایگاه نظامی مذکور شد.

سفارت انگلیس نیز اعلام کرد، یک بمب کنار جاده‌ای چند خودروی حامل دیپلمات‌های این کشور را در بغداد هدف قرار داد. سفارت فوق مدعی شد که این انفجار، مجروحی بر جا نگذاشت. این در حالی است که برخی منابع گزارش دادند، یک مأمور امنیتی انگلیسی بر اثر این انفجار، کشته شد.

**اظهارات عامری**

«هادی عامری» رئیس‌اتلاف «فتح» عراق، از اقدام نخست‌وزیر این کشور در اعمال تغییر در پست‌های دولتی، اعلام برات و تأکید کرد که این اتلاف دو چیز می‌خواهد: خروج نیروهای بیگانه و انتخاباتی بی‌طرف. به گزارش خبرگزاری فارس، عامری در بیانیه خود افزود: «در ارتباط با[ پست‌هایی که امروز اعطا شد و زیاد شدن اظهارنظرها درباره آن، منی بر اینکه آیین اقدام] بازگشت به مسئله مهم‌خواهی است، اتلاف فتح ضمن برات از ماجرای فوق، اعلام می‌کند که اطلاق در این خصوص نداره.»

عامری تأکید کرد: «اتلاف فتح از همان ابتدا بارها تکرار کرده است که تمام آنچه از دولت خود، دو چیز است: اول زمانبندی خروج نیروهای آمریکایی در سرعت و وقت، دوم، بازگرداندن شکوه کشور و ایجاد قضایی مناسب برای اجسرای انتخاباتی آزاد، بی‌طرف، عادلانه و به دور از تأثیر گذاری پول و تسلیحات.»

خبرگزاری رسمی عراق دیروز گزارش داده بود که «مصطفی کاظمی» نخست‌وزیر این کشور، مدیران و مسئولان برخی پست‌های مهم دولتی، از جمله رئیس‌بانک مرکزی، در این کشور را تغییر داده است.

خبر دیگر اینکه، نیروهای ضدالشعبه‌یی طی دو عملیات جداگانه در صحرای الانبار و کرکوک و شمالی چند مخفیگاه و انبار مهمات داعش، مقادیر زیادی موشک و بمب متعلق به تروریست‌ها را کشف و ضبط کردند.

# کیهان

خیانت از تجاع عرب به جهان اسلام، پایانی ندارد

# امضاء توافق عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی در سالگرد قتل عام صبرا و شتیل!



سرویس خارجی- **شازدهم سپتامبر برابر با ۲۶ شهریور سی‌وهشتمین سالروز جنایت خونین صبرا و شتیل** به دست **فلاتزها صهیونیست‌ها** در لبنان است. این جنایت در سال ۱۹۸۲ در زمان اشغال لبنان از سوی رژیم صهیونیستی و علیه فلسطینی‌ها رخ داد. **دیروز امارات** در استانه **این جنایت هولناک بود که، توافقنامه عادی سازی روابط با صهیونیست‌ها را امضاء کرد!**

شیخ این ماجرا که «یکی دادستان اس‌ پی آر پشم» ساده است سال ۱۹۸۲ (۱۳۶۱) مزدوران لبنانی موسوم به فلاتزها با حمایت و مشارکت ارتش صهیونیستی به مدت ۳ روز (۱۶، ۱۷ و ۱۸ سپتامبر برابر با ۲۵، ۲۶ و ۲۷ شهریور بین ال۳ی ۵ هزار نفر را در دو اردوگاه فلسطینیان پناهنده در صبرا و شتیل با معنای واقعی کلمه سلاخی کردند. در زمان وقوع فاجعه هیچ فرد مسلحی در این دو اردوگاه حضور نداشت، ساکنان این اردوگاهها آرزو کن و کودک و کهنسالان بودند و امکان هیچ گونه دفاعی از خود نداشتند. به گزارش تسنیم، اردوگاهها توسط ارتش صهیونیستی محاصره شده بود و امکان فرار از نیز از ساکنان سلب کرده بودند که این خود نشان دهنده برنامه‌ریزی صهیونیست‌ها و مزدوران لبنانی فلاتز برای کشتار سازمان یافته اوگان فلسطینی ساکن در این اردوگاه‌هاست.

دولت وقت آمریکا، به نیروهای مسلح فلسطینی تعهد

**جمعیت الوفاق بحرن:**

## خائنان به بیت المقدس، مکه را هم به دشمن واگذار خواهند کرد

با شبکه‌های میادین توافقات سازش با رژیم صهیونیستی را «سقوط سازشکاران» عنوان کرد و گفت که آنها تانکون یک روز هم در کنار مردم فلسطین نبودند: «همواره در کنار مردم فلسطین در یک جبهه میماند و هیچ زمانی طرف جریان «خائنان» به بیت المقدس، مکه را هم واگذار خواهند کرد.»

خیانت آل خلیفه به فلسطین و اعلام توافق عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی با واکنش‌های بسیار زیادی در جهان اسلام مواجه شده است. توافق عادی سازی روابط امارات و بحرن با رژیم صهیونیستی که دیروز در کاخ سفید امضا شد باعث شده تا گروه‌های مقاومت و گروه‌های شیعه آن را ذلت و خواری سران مرتجع عرب توصیف کنند.

در همین راستا، شیخ «حسین الدیهبی» نامبرین جمعیت الوفاق بحرن به عنوان بزرگترین گروه معارض بحرینی، گفت که بحرینی‌ها تا اید در کنار فلسطینی‌ها هستند. او در گفتگو

در حالی که **سران مرتجع عربی برای ارتباط با رژیم صهیونیستی وارد نوعی رقابت شده‌اند، قطر دیروز اعلام کرد که هنوز رژیم صهیونیستی را یک اشغالگر می‌داند.**

به دنبال توافق‌ننگین امارات و بحرنس با رژیم صهیونیستی برای عادی سازی روابط، «محمد بن عبدالرحمن آل ثانی» وزیر خارجه قطر با بیان اینکه «جهان اسلام نباید سبب شریک شدن فلسطین نسبت به خود باشد» دستخوکی وزارت خارجه قطر هم همزمان اعلام کرد با سازش با رژیم صهیونیستی نمی‌توان مسئله فلسطین را حل و فصل کرد و در مصاحبه با روزنامه واشنگتن پست ضمن حمایت از هدف

**خبرگزاری فرانسه فاش کرد**

## ۲۵۰۰ آمریکایی بی گناه در زندان

کشور نیست، گزارش‌ها نشان می‌دهد که طی ۳۰ سال گذشته صدها نفر در آمریکا بی‌گناه روانه زندان شده‌اند. خبرگزاری فرانسه در گزارشی در همین زمینه نوشته: نتایج تحقیقات مشترک دانشگاه آیروپن کالیفرنیا، کالج حقوق میسگانگن و دانشگاه میسگانگن با پرده برداشتن از ابعاد فاجعه با اقدامات سیستم قضایی آمریکا، نشان داد این ۳۰ سال گذشته ۲ هزار و ۵۰۰ نفر بیگناه و به اشتباه راهی زندان شده‌اند. این افراد که به اتهام ارتکاب به جنایات مختلف مجبور به گذراندن دور حبس بوده‌اند، در نهایت تیره شده‌اند. نتایج این تحقیق نشان می‌دهد این افراد در اثر اشتباه و پلایس و دادستان‌های آمریکایی مجازات شده‌اند.

خبرگزاری فرانسه می‌افزاید: «در این تحقیق مشترک دانشگاهی به خوبی نشان داده می‌شود که چگونه پلیس و مقامات قضایی آمریکا بدون در دست داشتن اسناد کافی این افراد را برای جرائم اثبات نشده محکوم کرده‌اند. چنین مواردی در پرونده‌های مربوط به قتل سه رقم فاجعه بار ۶۱ درصد می‌رسد. همچنین بنا به نتایج این تحقیق، عدم در اختیار گذاشتن مدارک کافی برای تیرک بی‌مکوم، به اتهام

**در استان حسکه**

## آمریکایی‌ها با خراج ۱۰۰ هزار دانش آموز سوری، مدارس را به یادگان نظامی تبدیل کردند

مدارس سپس از تبدیل آن به مدارس خصوصی، فریب به ۱۰۰ هزار دانش‌آموز از تحصیل بازمانده‌اند. در واکنش به این اتفاق، معلمان و اولیاء دانش‌آموزان در مناطق مختلف حسکه، هست به تجمع و تحمن زدند. خانواده‌های دانش‌آموزان روزانه با تجمع و تظاهرات مقابل مدارس، مخالفت خود را با اقدام آمریکایی‌ها و شبه نظامیان تحت فرمان آنها اعلام می‌کنند.

به گفته خانواده‌های دانش‌آموزان، در واکنش به این اتفاق، معلمان و اولیاء دانش‌آموزان در مناطق مختلف حسکه دست به تجمع و تحمن زدند.

شبه نظامیان کرد، ۲۲۸۵ مدرسه از مقاطع مختلف تحصیلی را با زور سلاح به اشغال خود درآوردند و تنها ۱۷۹ مدرسه باقی مانده است که توسط اداره آموزش و پرورش حسکه مدیریت می‌شود.

«الهام صرخا» رئیس کل آموزش و پرورش حسکه، در این باره گفت: «به دنبال رفتار غیرمسئولانه گروه نیروهای مدوکراتیک سوریه در تصرف غیرقانونی مدارس حسکه و تلاش برای تحمیل رویکرد آموزشی و تربیتی خود بر برخی از این

مذاکرات صلح بین الافغانی در دوحه، به دلیل

بروز اختلاف میان کابل و طالبان بر سر دستور کار جلسه، تا زمان تا مشخص به تأخیر افتاد.

دیروز قرار بود که در «دوحه» دور نخست مذاکرات

بین نمایندگان دولت کابل و طالبان برگزار شود، ولی

به دلیل بروز اختلاف میان طالبان و دولت افغانستان بر سر دستور کار جلسه و شرایط مذاکرات، این جلسه برگزار نشد.

**اذان ظهر: ۱۲/۵۹، اذان مغرب: ۱۹/۲۸، نیمه شب شرعی: ۱۷/۰، اذان صبح(فردا): ۵/۲۴، طلوع آفتاب(فردا): ۶/۴۹**

## اختلافات طالبان و کابل

## مذاکرات بین الافغانی را عقب انداخت

به گزارش شفتنا، رسانه‌های افغانستان اعلام کردند که هنوز درباره موضوعات اصلی مورد بحث، توافق نشده است. پیش از این، کابل اعلام کرده بود که «برقراری آتش بس» باید نخستین دستور کار جلسه مذاکرات باشد.

شنبه گذشته دو طرف در دوحه، پشت درهای بسته تشکیل جلسه داده بودند و حتی یک گروه تماس(میانجی) نیز تعیین کرده بودند.

### ادامه اعتراض‌های مردمی در نیجریه معترضان خواستار آزادی شیخ زکراکی هستند



**حساب کاربری شیخ زکراکی رهبر جنبش اسلامی نیجریه با انتشار تصویری اعلام کرده طرفداران وی بار دیگر با برپایی تظاهرات در شهر «بوچا» پایتخت این کشور خواستار آزادی وی شده‌اند.**

اعتراضات علیه ادامه زندان غیر قانونی شیخ ابراهیم زکراکی رهبر جنبش اسلامی نیجریه و همسرش در سراسر نیجریه همچنان ادامه دارد و مردم با در دست داشتن پرچم‌های حسینی خواستار آزادی رهبر خود هستند. حساب کاربری شیخ زکراکی که توسط هواداران وی در جنبش اسلامی نیجریه اداره می‌شود نیز دیروز اعلام کرده مردم در «بوچا» با دیگر ره به خیابان‌ها ریخته و خواستار آزادی شیخ و همسرش شده‌اند. طی روزهای تاسوعا و عاشورای حسینی نیز همزمان با عزاداری در شهرهای مختلف نیجریه مردم خواستار آزادی شیخ زکراکی شدند که با بورش پلیس شماری از شیعیان به شهادت رسیده و شماری نیز زخمی شدند.

شیخ زکراکی و همسرش از سال ۲۰۱۵ و به دنبال یورش ارتش نیجریه به حسینیه زاربا در کانوما همچنان در زندان به سر می‌برند. بر اساس گزارش‌ها در آن حمله نزدیک به ۲ هزار نفر از شیعیان به شهادت رسیده و صدها نفر نیز زخمی شدند. گروه‌های حقوق بشری نیجریه بعدها فاش کردند که ارتش این کشور برای پنهان کردن تعداد دقیق قربانیان، اجساد آنها را در گورهای جمعی دفن کرده است. نه اتحادیه اروپا و نه آمریکا و نه هیچ کشور غربی مدعی دفاع از حقوق بشر، حاضر نشده‌اند علیه این جنایت هولناک موضع موثری بگیرند!

### شب ناآرام بیروت؛ هواداران سمر ججع در خیابان‌ها رژه رفتند!

سرویس خارنج-

در پی بروز تنش میان طرفداران حزب «القوات اللبنانیه» به رهبری **جعجع** و «جریان ملی آزاد» به رهبری «جبران باسبیل: در بیروت، ارتش لبنان برای توقف درگیری وارد عمل شد و طرفداران ججع را نیز تلویحاً مسئول این تنش‌ها معرفی کرد.

در حالی که لبنان درگیر مشکلات حاد اقتصادی است که به

تعمیر رئیس‌جمهور این کشور بدتر از شرایط جنگی است، انفجار بندر بیروت در ۱۴ مرداد این کشور را در شوک فرو برده و همچنان آتش سوزی‌هایی کم و بیش مشکوک از گوشه و کنار لبنان به گوش می‌رسد (آخرینش آتش سوزی مجتمع تجاری در بیروت)، هر از گاهی درگیری‌های حزبی مشکوکی نیز ضمیمه این وقایع می‌شود تا اوضاع لبنان پیچیده‌تر از قبل شود. مراسم سالروز ترور «شهباز جمیل» (رئیس حزب فلاتزها و رئیس‌جمهور منتخب لبنان که ۹ روز قبل از تحویل گرفتن مقام ریاست‌جمهوری و قبل از ادای سوگند رسمی، ۱۴ سپتامبر ۱۹۸۲ برابر با ۲۳ شهریور ۱۳۶۱ به همراه ۲۵ نفر از همراهانش، در بیروت با انفجار بمب به قتل رسید) در روز دوشنبه محل تنشی در اطراف دفتر مرکزی جریان ملی آزاد واقع در منطقه «میرنا الشالوچی» شهر بیروت، پایتخت لبنان، میان طرفداران القوات البلبانیه به ریاست «سمر ججع» و حامیان جریان ملی آزاد به ریاست «جبران باسیل» بود.

ارتش وارد ماجرا شد و برای متوقف کردن این درگیری که در آن تیر هوایی نیز شلیک شده است، وارد عمل شد. گزارش شده، ارتش لبنان همچنین با انتشار بیانیه‌ای در مورد حوادث آن شب منطقه «میرنا الشالوچی» بیروت اعلام کرده که طرفداران القوات اللبنانیه به سمت جریان ملی آزاد سنگ پرتاب کرده‌اند. ارتش این گونه به طور تلویحی طرفداران سمیر ججع را مقصر حوادث دیشب اعلام کرد. برخی تصاویر نشان می‌دهد، هواداران ججع در خیابان‌های بیروت رژه می‌روند!

جریان ملی آزاد با انتشار بیانیه‌ای اتفاق رخ داده را شرح داد و آن را «تعرض غیر قابل قبول» به حرمت دفتر کل خود و نیز حامیانش دانست و تأکید کرد، «دیگر دوران ترساندن جامعه ما از سوی یک اقلیت مسلح به دلیل وجود جریان ملی آزاد تکرار نخواهد شد.» به گزارش اسپسنا، این جریان در ادامه از نیروهای نظامی و امنیتی خواست مسؤلیت خود را بر عهده گرفته و مانع این ناهنجاری شوند. گفتنی است، چنان‌که مشخص است دو طرف یکدیگر را متهم کرده‌اند؛ اما به دو قرینه می‌توان احتمال داد که روایت طرفداران باسیل به واقعیت نزدیک‌تر باشد. اول آن‌که ارتش نیز تلویحاً طرفداران ججع را متهم کرده است، دوم هم این‌که سابقه طرفداران ججع به قدری تیره و تار است که پذیرش حرف‌های آن را دشوار می‌کند و همچنین این جریان سابقه زیادی در به راه‌انداختن درگیری دارد.

آموزش که سالروز فاجعه انسانی در صبرا و شتیلست، یادآوری این نکته ضروری می‌نماید که جریان ججع ادامه همان جریان فلاتزهاست که در سلاخی فلسطینیان واقع در صبرا و شتیلا شریک صهیونیست‌ها بود.

فلاتزها به بهانه ترور بشیر الجمیل ۵ تا ۵ هزار فلسطینی پناهنده و غالباً زن و کودک را سلاخی کردند.

**کیهان**

روزنامه صبح

صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین سرچینمادری

تلفن: ۳۳۱۱۰۰۰ و ۳۳۱۱۰۰۹-۳۳۱۱۰۰۲۵۱

سامانه پیام کوتاه: ۳۰۰۰۲۳۲۲

پست تصویری: ۳۳۱۱۴۲۲۸-۳۳۱۱۱۱۲

پست الکترونیکی: **Kayhan@Kayhan.ir**

صکات وب: **www.kayhan.ir**

کد پستی: ۱۱۴۴۸۱۵۹۹

صندوق پستی، ۱۱۱۵۵/۳۶۳۱

تهران - خیابان فردوسی کوجه شهید شاهچراغی